
Contacto

Teléfono 986249730
Correo Electrónico 
gespre.pontevedra.inss@seg-social.es

Dirección Postal

O Grove,4
(36209) Vigo España
ES114

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 36/UC-71/24/SU/PASA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-10-2024 a
las 16:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

INSS-Dirección provincial de Pontevedra
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wNg%2BGvuByLQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de gas natural canalizado para el edificio sede de la DP del INSS de
Pontevedra en Vigo/2025

Cubrir la necesidad del suministro de gas natural canalizado para calefacción en el edificio sede de la DP delDescripción 
INSS de Pontevedra durante el año 2025
Valor estimado del contrato 21.344,98 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.827,43 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.344,98 EUR.

Clasificación CPV
09123000 - Gas natural.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: El plazo de ejecución comienza el 1 de enero 2025 ó fecha de concesión de acceso a la red por parte
de la distribuidora a la empresa comercializadora una vez formalizado el contrato.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

O Grove, 4
(36209) VIGO España

Se adjudica a la empresa ADELFAS ENERGIA S.L ya que es la que ha obtenido la mejor puntuación una vez aplicados
los criterios establecidos en el apartado 4 del PCAP.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wNg%2BGvuByLQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

ADELFAS ENERGIA SL
NIF B26500231
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CTRA SAN ADRIAN S/N
(26500) CALAHORRA España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.532,81 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.374,7 EUR.

Motivación

Motivación se propone la adjudicación en favor de la oferta que mejor puntuación ha obtenido una vez aplicados los
criterios establecidos en el apartado 4 del PCAP que rige la licitación.
Fecha del Acuerdo 25/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalizacion del contrato se producirá dentro de los 15 días siguientes a la publicación de la
resolución de adjudicacion mediante la conformidad expresa a la misma.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Las características se detallan en el PPT
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/10/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/10/2024 a las 15:00
Observaciones: 10 días hábiles a contar desde la publicación del anuncio en el perfil del contratante.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Secretaria Provincial INSS de Pontevedra

Dirección Postal

O Grove 4
(36209) Vigo España

APERTURA SOBRE ÚNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 08/10/2024 a las 10:00 horas

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO OFERTADO POR EL LICITADOR
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cqzliztfssGS81g ZFETWmA%3D%3D

ID 0000014499846 |  2024-001140910 | Mon, 28 Oct 2024 16:46:25:569 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
60528635029655390799881210562520408761 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cqzliztfssGS81gZFETWmA%3D%3D

